
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  29.12.2023                                                                                                        № 409 
 пгт Нема  

 
Об утверждении стандарта уровня платежей граждан  

за коммунальные услуги на 2024 год  
 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктами 4 и 5 Порядка пересмотра 
размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при 
приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке 
предельными индексами, утвержденного постановлением Правительства 
Кировской области от 28.09.2007 № 107/401, пунктом 2.3 Порядка 
предоставления субсидий на возмещение части недополученных доходов 
ресурсоснабжающим, управляющим организациям и иным исполнителям 
коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению 
платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с 
утвержденными в установленном порядке предельными индексами, 
утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 20.03.2012 
№ 144/146, Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об 
утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях Кировской области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 
2028 года», администрация Немского муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стандарт уровня платежей населения, проживающего на 
территории Немского муниципального округа, за коммунальные услуги на 
период с 01.01.2024 по 30.06.2024 года согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Утвердить стандарт уровня платежей населения, проживающего на 
территории Немского муниципального округа, за коммунальные услуги на 
период с 01.07.2024 по 31.12.2024 года согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.  

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном 
бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа 
Кировской области и разместить на официальном сайте администрации 
Немского муниципального округа в сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
 

Глава Немского  
муниципального округа                      Н.Г. Малышев 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  

Немского муниципального округа 
от 29.12.2023 № 409    

 
Стандарт  

уровня платежей населения, проживающего на территории Немского муниципального округа, 
за коммунальные услуги на период с 01.01.2024 по 30.06.2024 года 

 
 Таблица 1 

Теплоснабжение 

№ п/п 
Наименование 

ресурсоснабжающей 
организации 

Утвержденный 
экономически 

обоснованный тариф 
(руб./1 Гкал) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 

(руб./1 Гкал) 
1 2 3 4 5 

ООО «Кировавтогаз» (пгт. Нема) 
1 пгт. Нема 2579,50 84,4753 2179,04 

ООО «Кировавтогаз» (с. Архангельское) 
1 с. Архангельское 2579,50 84,4753 2179,04 

 
Таблица 2 

Газоснабжение 

№ п/п 
Наименование 

ресурсоснабжающей 
организации 

Утвержденный 
экономически 

обоснованный тариф 
(руб./кг) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 
(руб./кг) 

1 2 3 4 5 
ООО «Газэнергосеть Киров» 

1 
Газ сжиженный баллонный с 

места промежуточного 
хранения (склада) 

131,32 36,7956 48,32 

2 Газ сжиженный в баллонах с 
доставкой до потребителя 181,23 36,6992 66,51 

 
Таблица 3 

Холодное водоснабжение 

№ 
п/п Наименование ресурсоснабжающей организации 

Утвержденный 
экономически 
обоснованный 

тариф 
(руб./м3) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 
(руб./м3) 

1 2 3 4 5 
МУП «Лес» (пгт. Нема, п. Березовка) 

1 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией ( в том 
числе выгребные ямы),оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 
душем   

46,35 63,5383 29,45 

2 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным 
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, душем   

46,35 95,0378 44,05 

3 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 

46,35 95,4693 44,25 



№ 
п/п Наименование ресурсоснабжающей организации 

Утвержденный 
экономически 
обоснованный 

тариф 
(руб./м3) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 
(руб./м3) 

1 2 3 4 5 
водонагревателями, раковинами, унитазами, 
ваннами без душа  

4 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, унитаз, ваннами 
без душа 

46,35 93,2039 43,20 

5 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами, 
мойками кухонными, унитазами 

46,35 95,4693 44,25 

6 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами, 
унитазами 

46,35 95,4693 44,25 

7 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, унитазами 

46,35 95,4693 44,25 

8 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, мойками  кухонными 

46,35 95,4693 44,25 

9 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами, мойками  
кухонными 

46,35 95,4693 44,25 

10 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами 

46,35 95,4693 44,25 

11 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами 

46,35 95,4693 44,25 

12 Многоквартирные и жилые дома  с  
водопользованием из водоразборных колонок 46,35 95,4693 44,25 

13 С индивидуальными приборами учета (ИПУ) 46,35 95,4693 44,25 
МУП «Лес» (с. Архангельское) 

1 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным 
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, душем   

46,49 100,0000 46,49 

2 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, душем   

46,49 100,0000 46,49 

3 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами, 
унитазами 

46,49 100,0000 46,49 



№ 
п/п Наименование ресурсоснабжающей организации 

Утвержденный 
экономически 
обоснованный 

тариф 
(руб./м3) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 
(руб./м3) 

1 2 3 4 5 

4 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, мойками  кухонными 

46,49 100,0000 46,49 

5 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами 

46,49 100,0000 46,49 

6 Многоквартирные и жилые дома  с  
водопользованием из водоразборных колонок 46,49 100,0000 46,49 

7 С индивидуальными приборами учета (ИПУ) 46,49 100,0000 46,49 
МУП «Лес» (с. Васильевское, д. Сысоево) 

1 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 
душем   

135,18 48,5945 65,69 

2 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным 
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, душем   

135,18 48,5945 65,69 

3 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами, 
мойками кухонными, унитазами 

135,18 48,5945 65,69 

4 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, унитазами 

135,18 48,5945 65,69 

5 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, мойками  кухонными 

135,18 48,5945 65,69 

6 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами 

135,18 48,5945 65,69 

7 Многоквартирные и жилые дома  с  
водопользованием из водоразборных колонок 135,18 48,5945 65,69 

8 С индивидуальными приборами учета (ИПУ) 135,18 48,5945 65,69 
МУП «Лес» (с. Соколово) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами  

135,18 48,5945 65,69 

МУП «Лес» (с. Ильинское) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами  

135,18 48,5945 65,69 

МУП «Лес» (д. Городище, д. Слудка) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами 

85,26 100,0000 85,26 

МУП «Лес» (д. Слудка) (Немское сельское ТУ) 



№ 
п/п Наименование ресурсоснабжающей организации 

Утвержденный 
экономически 
обоснованный 

тариф 
(руб./м3) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 
(руб./м3) 

1 2 3 4 5 

1 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, унитазами, 
ваннами без душа  

46,35 95,5340 44,28 

2 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками, 
ваннами без душа 

46,35 95,5340 44,28 

3 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, унитазами 

46,35 95,5340 44,28 

4 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением  без водоотведения, 
оборудованные  раковинами 

46,35 95,5340 44,28 

5 С индивидуальными приборами учета (ИПУ) 46,35 95,5340 44,28 
МУП «Лес» (с. Колобово) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения 
,оборудованные раковинами  

135,18 46,2716 62,55 

МУП «Лес» (с. Марково) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения 
,оборудованные раковинами  

135,18 46,2716 62,55 

МУП «Лес» (д. Вишнёвка) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами  

135,18 46,2716 62,55 

МУП «Лес» (с. Арское, д. Бриткино, д. Верхорубы, д. Незамаи, д. Письман) 

1 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией ( в том 
числе выгребные ямы) ,оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 
душем   

46,35 63,5383 29,45 

2 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным 
водоснабжением, с местной канализацией ( в том 
числе выгребные ямы) ,оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, душем   

46,35 95,0378 44,05 

3 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией ( в том 
числе выгребные ямы) ,оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами, 
мойками кухонными, унитазами 

46,35 95,4693 44,25 

4 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения 
,оборудованные раковинами 

46,35 95,4693 44,25 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  
Немского муниципального округа 

от 29.12.2023 № 409  
Стандарт  

уровня платежей населения, проживающего на территории Немского муниципального округа, 
за коммунальные услуги на период с 01.07.2024 по 31.12.2024 года 

 
 Таблица 1 

Теплоснабжение 

№ п/п 
Наименование 

ресурсоснабжающей 
организации 

Утвержденный 
экономически 

обоснованный тариф 
(руб./1 Гкал) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 

(руб./1 Гкал) 
1 2 3 4 5 

ООО «Кировавтогаз» (пгт. Нема) 
1 пгт. Нема 2579,50 92,7536 2392,58 

ООО «Кировавтогаз» (с. Архангельское) 
1 с. Архангельское 2579,50 92,7536 2392,58 

 
Таблица 2 

Газоснабжение 

№ п/п 
Наименование 

ресурсоснабжающей 
организации 

Утвержденный 
экономически 

обоснованный тариф 
(руб./кг) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 
(руб./кг) 

1 2 3 4 5 
ООО «Газэнергосеть Киров» 

1 
Газ сжиженный баллонный с 

места промежуточного 
хранения (склада) 

242,47 21,8790 53,05 

2 Газ сжиженный в баллонах с 
доставкой до потребителя 269,95 27,0495 73,02 

 
Таблица 3 

Холодное водоснабжение 

№ 
п/п Наименование ресурсоснабжающей организации 

Утвержденный 
экономически 
обоснованный 

тариф 
(руб./м3) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 
(руб./м3) 

1 2 3 4 5 
МУП «Лес» (пгт. Нема, п. Березовка) 

1 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией ( в том 
числе выгребные ямы),оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 
душем   

49,16 65,7648 32,33 

2 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным 
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, душем   

49,16 98,3727 48,36 

3 Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 49,16 98,8202 48,58 



№ 
п/п Наименование ресурсоснабжающей организации 

Утвержденный 
экономически 
обоснованный 

тариф 
(руб./м3) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 
(руб./м3) 

1 2 3 4 5 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, унитазами, 
ваннами без душа  

4 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, унитаз, ваннами 
без душа 

49,16 96,4809 47,43 

5 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами, 
мойками кухонными, унитазами 

49,16 98,8202 48,58 

6 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами, 
унитазами 

49,16 98,8202 48,58 

7 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, унитазами 

49,16 98,8202 48,58 

8 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, мойками  кухонными 

49,16 98,8202 48,58 

9 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами, мойками  
кухонными 

49,16 98,8202 48,58 

10 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами 

49,16 98,8202 48,58 

11 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами 

49,16 98,8202 48,58 

12 Многоквартирные и жилые дома  с  
водопользованием из водоразборных колонок 49,16 98,8202 48,58 

13 С индивидуальными приборами учета (ИПУ) 49,16 98,8202 48,58 
МУП «Лес» (с. Архангельское) 

1 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным 
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, душем   

51,04 100,0000 51,04 

2 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, душем   

51,04 100,0000 51,04 

3 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные 

51,04 100,0000 51,04 



№ 
п/п Наименование ресурсоснабжающей организации 

Утвержденный 
экономически 
обоснованный 

тариф 
(руб./м3) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 
(руб./м3) 

1 2 3 4 5 
водонагревателями или без них, раковинами, 
унитазами 

4 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, мойками  кухонными 

51,04 100,0000 51,04 

5 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами 

51,04 100,0000 51,04 

6 Многоквартирные и жилые дома  с  
водопользованием из водоразборных колонок 51,04 100,0000 51,04 

7 С индивидуальными приборами учета (ИПУ) 51,04 100,0000 51,04 
МУП «Лес» (с. Васильевское, д. Сысоево) 

1 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 
душем   

143,56 50,2368 72,12 

2 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным 
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, душем   

143,56 50,2368 72,12 

3 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами, 
мойками кухонными, унитазами 

143,56 50,2368 72,12 

4 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, унитазами 

143,56 50,2368 72,12 

5 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, мойками  кухонными 

143,56 50,2368 72,12 

6 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами 

143,56 50,2368 72,12 

7 Многоквартирные и жилые дома  с  
водопользованием из водоразборных колонок 143,56 50,2368 72,12 

8 С индивидуальными приборами учета (ИПУ) 143,56 50,2368 72,12 
МУП «Лес» (с. Соколово) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами  

143,56 50,2368 72,12 

МУП «Лес» (с. Ильинское) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами  

143,56 50,2368 72,12 

МУП «Лес» (д. Городище, д. Слудка) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами 

91,95 100,0000 91,95 



№ 
п/п Наименование ресурсоснабжающей организации 

Утвержденный 
экономически 
обоснованный 

тариф 
(руб./м3) 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения 

(%) 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта 
(руб./м3) 

1 2 3 4 5 
МУП «Лес» (д. Слудка) (Немское сельское ТУ) 

1 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, унитазами, 
ваннами без душа  

49,16 98,8812 48,61 

2 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками, 
ваннами без душа 

49,16 98,8812 48,61 

3 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией, 
оборудованные водонагревателями или без них, 
раковинами, унитазами 

49,16 98,8812 48,61 

4 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением  без водоотведения, 
оборудованные  раковинами 

49,16 98,8812 48,61 

5 С индивидуальными приборами учета (ИПУ) 49,16 98,8812 48,61 
МУП «Лес» (с. Колобово) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения 
,оборудованные раковинами  

143,56 47,8337 68,67 

МУП «Лес» (с. Марково) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения 
,оборудованные раковинами  

143,56 47,8337 68,67 

МУП «Лес» (д. Вишнёвка) 

1 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами  

143,56 47,8337 68,67 

МУП «Лес» (с. Арское, д. Бриткино, д. Верхорубы, д. Незамаи, д. Письман) 

1 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией ( в том 
числе выгребные ямы) ,оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 
душем   

49,16 65,7648 32,33 

2 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным 
водоснабжением, с местной канализацией ( в том 
числе выгребные ямы) ,оборудованные 
водонагревателями, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, душем   

49,16 98,3727 48,36 

3 

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, с местной канализацией ( в том 
числе выгребные ямы) ,оборудованные 
водонагревателями или без них, раковинами, 
мойками кухонными, унитазами 

49,16 98,8202 48,58 

4 
Многоквартирные и жилые дома  с холодным  
водоснабжением, без водоотведения 
,оборудованные раковинами 

49,16 98,8202 48,58 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.12.2023                                                                                                        № 409
	пгт Нема

